
Wijziging Regeling LNV-subsidies (loonkostenvergoeding)

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
20 juni 2007, nr. TRCJZ/2007/1908,
houdende wijziging van de Regeling
LNV-subsidies (loonkostenvergoeding)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling LNV-subsidies1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 3:9 wordt na het eerste lid,
onder vernummering van het tweede lid
tot derde lid, een lid toegevoegd, luiden-
de:

Artikel 1:15, vijfde lid, is niet van
toepassing op de loonkosten, bedoeld in
het eerste lid, onderdeel a. De loonkos-
ten, bedoeld in het eerste lid, onderdeel
a, komen in aanmerking voor subsidie
voor ten hoogste het bedrag dat als
normbedrag is opgenomen in de Hand-
leiding Overheidstarieven van het
Ministerie van Financiën. Hierbij wordt
uitgegaan van ten hoogste de volgende
salarisschalen:

salarisschaal 6 voor ondersteund
personeel;

salarisschaal 11 voor uitvoerend per-
soneel;

2. 

1°. 

2°. 

salarisschaal 13 voor toezichthou-
dend personeel.

B
Artikel 3:32 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

De punt aan het slot van onderdeel b,
subonderdeel 4°, wordt vervangen door
een puntkomma.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Artikel 1:15, vijfde lid, is niet van

toepassing op de loonkosten, bedoeld in
het eerste lid, onderdeel a, subonderde-
len 2° en 3°.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 juni 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2007, 33; gewijzigd bij ministeriële regeling van

24 april 2007 (Stcrt. 80).

Toelichting

In artikel 1:15, vijfde lid, van de Rege-
ling LNV-subsidies (hierna: Regeling)
is voor alle modules op uniforme wijze

3°. 

1. 

2. 

3. 
2. 

geregeld hoe de maximale vergoeding
van de loonkosten wordt bepaald, inge-
val deze voor subsidie in aanmerking
komen. Aangesloten wordt bij de rijks-
ambtenarenschalen, zoals opgenomen in
het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke
Rijksambtenaren 1984. De loonkosten
worden verminderd met de volledige
winstafhankelijke uitkeringen en ver-
hoogd met de premies voor sociale
verzekeringen, VUT en pensioen.
   Gebleken is dat voor twee modules de
nieuwe berekeningswijze leidt tot een
substantieel lagere vergoeding van de
loonkosten dan was voorzien. Het
betreft de modules ‘draagvlak natuur’ en
‘herstel historische buitenplaatsen’,
opgenomen in de titels 2 en 4 van hoofd-
stuk 3 van de regeling. Voor dit jaar
wordt voor de twee genoemde modules
terug gegrepen op het oude regime (arti-
kel I). Bij de module 'draagvlak natuur'
wordt als voorheen aangesloten bij de
normbedragen per salarisschaal, zoals
die zijn opgenomen in de Handleiding
overheidstarieven van de Minister van
Financiën. Bij de module ‘herstel histori-
sche buitenplaatsen’ wordt weer aange-
sloten bij de werkelijke loonkosten van
de werkzaamheden.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 22 juni 2007, nr. 118 / pag. 8 1


